ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 166  /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày 25   tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh thành phố Huế

Kính gửi: Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh TP Huế.

Ngày 17 tháng 02 năm 2025, UBND xã Lộc Điền nhận được nội dung
phản ánh, kiến nghị của công dân trên hệ thống thông tin dịch vụ Đô thị thông
minh thành phố Huế về việc kiến nghị thu gom rác tại Cồn Miệu, thôn Lương
Điền Thượng“ Đính kèm nội dung”.
          UBND xã Lộc Điền báo cáo tình hình thực hiện như sau:

Qua xác minh tại thực địa thì vị trí bãi tập kết rác mà người dân phản ánh
thuộc thôn Đồng Xuân, xã Lộc Điền hiện tại chưa được thu gom, xử lý như phản
ánh là đúng.

Ngày 18/02/2025 UBND xã đã tiến hành làm việc Hợp tác xã dịch vụ Môi
trường Lộc Điền có phương án, giải pháp liên hệ đơn vị có liên quan Công ty
môi trường TP Huế. Để tiến hành thu gom, vận chuyển đến nhà máy xử lý rác.

Qua kiểm tra hiện nay vị trí tập kết rác đã được xử lý vận chuyển đến nhà
máy xử lý rác(có hình ảnh đính kèm)

Trong thời gian tới UBND xã sẽ thường xuyên kiểm tra. Chỉ đạo HTX
dịch vụ môi trường Lộc Điền xử lý kịp thời, không để tình trạng rác tồn đọng
dài ngày tại vị trí tập kết. Đảm bảo về vệ sinh môi trường.

Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã về việc kiểm tra, giải quyết
phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh.

Trân trọng kính báo cáo./.
 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Lãng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T11:06:44+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T11:06:58+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!